
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Pedagogická fakulta 

katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
posudek oponenta 

 
Práci předložila: Andrea Majerová 
Název práce: Pověsti zvoleného regionu a jejich využití v MŠ 
Hodnotitel: PhDr. et Mgr. David Franta 
 
1. CÍL PRÁCE: Kolegyně Majerová si za téma své kvalifikační práce zvolila didaktizaci žánru pověsti 
Písecka pro žáky mateřské školy. Cíl byl splněn.  
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ A KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Studentka se dobře orientuje 
v odborné literatuře zvoleného tématu. Přínosná je zejména praktická část bakalářské práce – autorka 
shromáždila pověsti z píseckého regionu, některé navíc orální metodou od respondentů tamějšího 
regionu. Pověsti vhodně adaptovala s ohledem na didaktický cíl a věk žáků. S ohledem na učitelskou 
profesionalitu se dobře rozhodla, které pověsti pro MŠ nezařadit (vulgární nebo drsné). 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Bakalářská práce je logicky a jasně komponována a strukturována. 
Jazykových prohřešků není příliš, např. Písecký region [s. 3] > písecký region; funkce magická, 
fyziologická, etická, nebo společenská [s. 11] – zde čárka navíc, výčet, jednotlivé funkce se navzájem 
nevylučují; integrace celku, nebo projektu [s. 11] – čárka navíc, poměr slučovací / slabě vylučovací, 
obdobně i tamtéž: kde se narodilo, nebo kde žije; rodiná výchova [s. 11] > rodinná; stylistická 
pochybení: Nyní se Písek nachází ve stejnojmenném okresu v Jihočeském kraj[i], městem protéká řeka 
Otava [s. 24] – sdělení vyznívá tak, že dříve Pískem protékala jiná řeka než Otava.  
 
4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ:  
Mohla by nám respondentka sdělit něco o problému estetické funkce v textech regionální literatury ve 
vztahu ke čtenářství?  
 
5. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ: Práci hodnotím jako „výbornou“. 
 
V Klatovech dne 29. července 2021     Podpis: 
 
 


